
COMUNE DI CARSOLI 

Provincia di L’Aquila 
- Medaglia d’argento al valor civile – 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00 Fax: 0863 – 99.54.12 

 

 

 

 

Prot. 2746 del 14.03.2025 

OGGETTO Manifestazione d’interesse per l’appalto da aggiudicare mediante procedura 

negoziata sotto soglia art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, con ricorso 

alla piattaforma telematica relativa al SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE 

INCASSI CASA DELL’ACQUA DURATA 36 MESI. 

Importo a base d’asta di € 16.200,00 (diconsi Euro sedicimiladuecento/00) iva 

esclusa. 

La durata dell’appalto è di 36 mesi. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI-UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’appalto del al SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

GESTIONE INCASSI CASA DELL’ACQUA DURATA 36 MESI; 

CONSTATATO che l’Amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’aggiudicazione in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, che prevede l’individuazione degli operatori 

economici può avvenire “…in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 

per forniture e servizi di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 

14 del suddetto d.lgs.”; 

RENDE NOTO 

- che l’Amministrazione intende indire una procedura sotto soglia per il al SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE E GESTIONE INCASSI CASA DELL’ACQUA DURATA 36 MESI attivando una 

procedura negoziata nel rispetto della disciplina dettata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del 

d.lgs. 36/2023; 

- che la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma telematica 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunecarsoli del Comune di Carsoli. 

L’appalto ha un importo a base d’asta € 16.200,00 (diconsi Euro sedicimiladuecento/00) iva esclusa. 

Le imprese che sono interessate a partecipare dovranno presentare una domanda per il tramite 

piattaforma telematica a partire dalle ore 15:00 del giorno 14.03.2025 ed entro le ore 09:00 del 

giorno 28.03.2025, utilizzando il modello allegato che è parte integrante del presente avviso. 

Per eventuali chiarimenti è possibile contattare la stazione appaltante direttamente tramite 

piattaforma nei giorni indicati nello stesso avviso. 



Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che dovranno 

essere attestati nella dichiarazione da rendere mediante DGUE: 

a) il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 94 al 98 del d.lgs. 36/2023, 

meglio esplicitati nella dichiarazione di cui all’allegato, DGUE (Documento di gara unico 

europeo); 

b) l’iscrizione alla Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura (CCIAAA); 

c) aver eseguito negli ultimi 5 anni servizi della stessa tipologia merceologica di cui all’oggetto 

per importi pari all’importo complessivo corrispondente al servizio di cui all’oggetto, tali 

requisiti vano espressamente dichiarati sul modello D.G.U.E.; 

L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici che 

intendano partecipare alla procedura in oggetto. 

L’invito degli operatori economici verrà effettuato mediante piattaforma telematica al link 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunecarsoli del Comune di Carsoli 

Si dà atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000: 

• Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: l’esecuzione dei servizi 
cimiteriali; 

• Importo stimato del servizio è il seguente: 

 
• Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

• Modalità di scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, da condursi mediante 
strumento telematico di negoziazione, previa consultazione di Operatori Economici, individuati 
in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), del Codice dei Contratti; 

• Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della procedura, a questo 
atto allegata e cui si rinvia. 

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Responsabile del servizio tecnico del Comune di Carsoli 

Arch. Carlo Amendola. 

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la 

richiesta a manifestare interesse ad essere invitati, pertanto, le manifestazioni di interesse non 

vincolano in alcun modo l’amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine 

servizi di manutenzione ordinaria a canone € 450,00 1 36 € 16 200,00

€ 16 200,00

€ 324,00

€ 2 500,00

€ 19 024,00

€ 4 185,28

€ 23 209,28

DESCRIZIONE

Importo complessivo dell’appalto

IVA di legge al 22% (A + B + C)

A - Valore complessivo a canone = TOTALE A BASE D’ASTA

B - Oner i della sicurezza non soggetti a r ibasso 

Totale (A + B + C)

C - Extra canone manutenz ione straordinar ia

prev isti nel biennio (non soggetto a r ibasso d’asta in sede di o ffer ta)

n° d isposi t ivi
durata servizio

mesi

canone 

totale

canone 

mensi le 



all’eventuale aggiudicazione. L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 

trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 

Facendo riferimento all’art. 13 del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, si precisa che: 

a) titolare del trattamento è il Comune di Carsoli Piazza della Libertà 1 - 67061 Carsoli (AQ) ed i 

relativi dati di contatto sono i seguenti: PEC comune.carsoli@pec.it, tel. 0863908300, mail 

ufficiomanutenzione@comune.carsoli.aq.it; 

b) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla gara 

e l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

c) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui sono 

destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; 

d) l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2, lett. b), tra cui quello di 

chiedere al titolare del trattamento (sopra citato) l’accesso ai dati personali e la relativa 

rettifica; 

e) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Carsoli 

implicati nel procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come responsabili del 

trattamento. Inoltre, potranno essere comunicati a: i concorrenti che partecipano alla gara, 

ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi del decreto legislativo 36/2023 e della legge n. 

241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti 

pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria. Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non 

saranno comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione 

europea; 

f) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura 

d’appalto e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura 

medesima. Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in 

conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa; 

g) contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della privacy, avente sede 

in Piazza Venezia, n. 11, 00187, Roma – Italia, in conformità con le procedure stabilite dall’art. 

57, paragrafo 1, lettera f) del regolamento (UE) 2016/679. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente Comune di Carsoli, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi e contratti” sul sito istituzionale e sulla Banca 

dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC per un periodo di 15 giorni. 

Allegati: 

- Domanda di partecipazione a manifestazione di interesse; 

- DGUE integrato da tutte le dichiarazioni prescritte dagli artt. da 94 a 98 del d.lgs. n. 

36/2023 da compilare; 

Data 14.03.2025 Carsoli (AQ) 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                   Arch. Carlo Amendola 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                       

mailto:comune.carsoli@pec.it

		2025-03-14T12:07:31+0000
	CARLO AMENDOLA




